
I

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01

РЕШЕНИЕ

февраля 2018 года № 3

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляв мых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению.

а основании Федр 
погребении и похоронном 
РФ от 26 января 2018 го, 
выплат, пособий и компе 
сельсрвета Поныровского

рального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О 
еле» и в соответствии с постановление Правительства 

№74 «Об утверждении коэффициента индексации 
нсаций в 2018 году» Собрание депутатов Возовского 
района Курской области решило:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии 
со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» в размене 5701 руб. 31 коп. (приложение №1).

2. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии 
12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», оказываемых специализированными службами по вопросам 
похоронного дела, по по ребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, мых родственников, либо законного представителя 
умершего, в размере 5701 руб. 31 коп. (приложение №2).

3. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Возовского 
сельсовета Поныровского района «Об утверждении стоимости услуг 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 
Поньровского района Курской области» на пяти информационных 
стендах, расположенных:
1- й-здание Администрации Возовского сельсовета п. Возы;
2- й - здание МКОУ «Возовзкая средняя общеобразовательная школа»;
3- й - (здание Администрации Возовского сельсовета с. Брусовое;
4- й - здание МКОУ « Брусовская средняя общеобразовательная школа»;
5- й -  здание МКУК « Возсвский сельский Дом культуры».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Председатель Собрания депутатов 
Возовского сельсовета Поныровского района ■ 
Курской области;

о г r;. i

Глава Возовского сельсовета 
Поныровского района Курской области

Т.А. Костина

Р.Б. Хохлова



уел
закон

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

Возовского сельсовета 
Поныровского района 

Курской области от 01.02.2018 г. № 3

. СТОИМОСТЬ
у - по погребению, предоставляемых в соответствии со ст. 9 Федерального 
а от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции 

от 24.07.2009 года №213 ФЗ, в редакции от 28.07.2012 г. №138 ФЗ)

№
пп

Наименование услуги Минимальный стандарт 
(содержание) работ

Тариф
____

1. Оформление документов Оформление медицинского 
заключения о смерти, 
свидетельства о смерти, справки 
для получения социального 
пособия на погребение, справки на 
захоронение

2. Г охоронные принадлежности, необходимые для погребения:
2.1. фоб деревянный, обитый 

х/б тканью
Изготавливается из 
пиломатериала, внешние и 
внутренние стороны обиты тканью 
х/б

2007

2.2. Крест

'

Деревянный, нестроганный, 
неокрашенный с регистрационной 
табличкой

587

3. Транспортные услуги:
3.1. Доставка гроба, включая 

югрузочно-разгрузочные 
работы

-вынос гроба
- погрузка в автокатафалк,
- снятие гроба,
- доставка по адресу

121

3.2. 1редоставление 
катафального 
автотранспорта для 
выполнения услуг по 
перевозке гроба с телом 
умершего из дома к месту 
захоронения, включая 
обратную доставку 
сопровождающих лиц с 
места захоронения (за один 
час пользования)

- перевозка гроба с телом 
умершего из дома к месту 
захоронения;
- обратная доставка 
сопровождающих лиц с места 
захоронения

:

1437

4. Услуги кладбища:
4.1. Перемещение гроба с 

телом умершего до места 
погребения

-снятие гроба с телом с 
автокатафалка,
- перемещение гроба с телом 
умершего до места погребения

237

4.2. Рытье могилы для гроба и 
комплекс работ по 
захоронению, в т.ч. 
установка креста с 
регистрационной табличкой 
с надписью

- расчистка и разметка места для 
рытья могилы;
- рытье могилы вручную,
- забивка крышки гроба и 
опускание в могилу;- засыпка 
могилы и устройство надгробного

'
.



холма;
- установка креста с 
регистрационной табличкой

1312,31

ИТОГО: 5701,31

Согласовано:
Стоимост! 
в случаях, 
социальи 
нетрудос: 
день cMepfi 
случае pi 
154 дней

услуг, предоставляемых на погребение 
если умерший не подлежал обязательному 

рму страхованию на случай временной 
тюсобности и в связи с материнством на 
г л  и не являлся пенсионером, а также в 
в кдения мертвого ребенка по истечении 
f временности.

Председа: 
ценам Ку] с

цель комитета по тарифам и 
кой: области

Согласов; 
Стоимост 
умерших 
социальн 
нетрудос: 
на день

1ано:
услуг, предоставляемых на погребение, 

пенсионеров, не подлежавших обязательному 
му страхованию на случай временной 

л особности и в случае с материнством 
:ерти. .CMI

Управляющий 
ГУ отделения Пенсионного фонда 
Российск 1й Федерации по Курской области

Согласовфю: 
Стоимость 
умерших 
социально: 
нетрудо! 
день сме] 
членов & 
социалы§> 
нетрудО' 
день см

услуг, предоставляемых на погребение 
граждан, подлежавших обязательному 
1му страхованию на случай временной 

ic юсобности и в связи с материнством на 
;j ти, и умерших несовершеннолетних 
:емей граждан, подлежащих обязательному 
,н эму страхованию на случай временной 
юпособности и в связи с материнством на 
ерти указанных членов семей.

4 Л , О * Зам. упр: 
Курским pi 
Фонда с  
Российс:

вляющего
егиональным отделением 

оциального страхования 
Федерациикои'

Н.В.Ткачева

М. КЕрагодана



Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

Возовского сельсовета 
Поныровского района 

Курской области 
от 01.02.2018 г. №3

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со ст.12 Федерального 

закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции 
от 24.07.2009 года №213 ФЗ, в редакции от 28.07.2012 г. №138 ФЗ)

№
пп

Наименование услуги Минимальный стандарт 
(содержание) работ

Тариф
РУб-

1. С)формление документов Оформление медицинского 
заключения о смерти, свидетельства 
о смерти, справки для получения 
социального пособия на погребение, 
справки на захоронение

2. Похоронные принадлежности, необходимые для погребения:
2.1. Г

х
зоб деревянный, обитый 
'б тканью

Изготавливается из пиломатериала, 
внешние и внутренние стороны 
обиты тканью х/б

1775

2.2. Креет Деревянный, нестроганный, 
неокрашенный с регистрационной 
табличкой

587

2.3. С)блачение тела Одежда из хлопчатобумажной ткани 428
3. т ранспортные услуги:

3.1. Л
п
Р

.оставка гроба, включая 
огрузочно-разгрузочные 
аботы

-вынос гроба
- погрузка в автокатафалк,
- снятие гроба,
- доставка по адресу

121

3.2. Г
к
а
в
г
У
3
О
с
Л
0

редоставление 
этафального 
втотранспорта для 
ыполнения услуг по 
еревозке гроба с телом 
иершего из дома к месту 
ахоронения, включая 
братную доставку 
опровождающих лиц с 
еста захоронения (за 
дин час пользования)

- перевозка гроба с телом умершего 
из дома к месту захоронения;
- обратная доставка 
сопровождающих лиц с места 
захоронения

1321

4. Услуги кладбища:
4.1. Г

1
г

еремещение гроба с 
елом умершего до места 
огребен ия

-снятие гроба с телом с 
а вто катафалка,
- перемещение гроба с телом 
умершего до места погребения

237

4.2. F
к
3
У

'ытье могилы для гроба и 
омплекс работ по 
ахоронению, в т.ч. 
становка креста с

- расчистка и разметка места для 
рытья могилы;
- рытье могилы вручную,
- забивка крышки гроба и опускание



р
т
егистрационной 
абличкой с надписью

в могилу;- засыпка могилы и 
устройство надгробного холма; 
- установка креста с 
регистрационной табличкой 1232,31

ИТОГО: 5701,31
Согласовано:
Стоимость услуг, предоставляемых на погребение 
в случаях, если умерший не подлежал обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на 
день смерти и не являлся пенсионером, а также 
в случае рождения мертвого ребенка по истечении 
154 дней беременности

Председатель комитета по тарифам и 
ценам Курской области

Согласован' 
Стоимость 
умерших 
социально 
нетрудосп'

услуг, предоставляемых на погребение, 
пенсионеров, не подлежавших обязательному 
му страхованию на случай временной 
особности и в связи с материнством надень смерти

т Управляют 
Г'У отделе: 
Российской

;ния Пенсионного фонда
Федерации по Курской области

Согласован :< 
Стоимость 
умерших г]) 
социальном; 
нетрудосп! 
день смер 
членов cei 
социальном 
нетрудосп 
смерти указ,

о:
услуг, предоставляемых на погребение 
аждан, подлежавших обязательному 
у страхованию на случай временной 

особности и в связи с материнством на 
[, и умерших несовершеннолетних 
:й граждан, подлежащих обязательному 
:у страхованию на случай временной 

особности и связи с материнством на день 
энных членов семей

ы С? , Зам. управ. 
Курским 
Фонда со 
Российской

шй

ляюьцего
гиональным отделением 
1ального страхования 
Федерации

О , НВ Гка,,"па

I™  Ягодина


